



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद विश्वविद्यालय)  
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)  
करनाल, हरियाणा(भारत). पिन-132001.  
Karnal, Haryana(India). PIN-132001



( स्थापना अनुभाग-पांच / Establishment Section-V )

फा.सं.स्था. 12-5/2020/E-V(Coord.)/13/ 103650

Date: 14/08/2024

### परिपत्र CIRCULAR

**विषय : 09 से 15 अगस्त तक हर घर तिरंगा अभियान के तहत ।**

**Sub:** Har Ghar Tiranga Campaign August 09-15, 2024 - regarding.

श्री सुमित कुमार जिंदल, निदेशक, जी.ए.सी., आई.सी.ए.आर. नई दिल्ली से प्राप्त संदर्भ पत्र सं. जी.ए.सी. 21-35/2022 सी. डी. एन. दिनांक 09.08.2023 के संदर्भ में ऊपर उद्धृत विषय जिसका पृष्ठांकन संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के द्वारा डी.ओ. पत्र सं.42-22/62/2024-AKAM दिनांक 05.08.2024 द्वारा किया गया है कि दिनांक 09 से 15 अगस्त, 2024 तक स्वतंत्रता सप्ताह के दौरान हर घर तिरंगा अभियान मनाया जाएगा। इसलिए, संस्थान के सभी कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे हर घर तिरंगा अभियान में भाग लें।

With reference to letter received from Sh. Sumit Kumar Jindal, Director (GAC), ICAR, New Delhi vide his endorsement No. GAC/21-35/2022-CDN dated 09.08.2024 forwarding therewith the D.O letter No. 42-22/62/2024-AKAM dated 5th August, 2024 on the above cited subject of Govt. of India, Ministry of Culture, New Delhi. regarding celebration of Har Ghar Tiranga Campaign from 9<sup>th</sup> to 15<sup>th</sup> August, 2024. Therefore, all the employees of the institute are requested to participate in Har Ghar Tiranga Campaign.

1. सभी कर्मचारी अपने घर के परिसर में राष्ट्रीय ध्वज फहराएं और आधिकारिक वेबसाइट [www.harghartiranga.com](http://www.harghartiranga.com) पर राष्ट्रीय ध्वज के साथ सेल्फी अपलोड कर सकते हैं।
2. वेबसाइट बैनर और सोशल मीडिया कवर पेज को आधिकारिक "हर घर तिरंगा" क्रिएटिव के साथ अपडेट किया जा सकता है। वेबसाइट बैनर, सोशल मीडिया कवर इमेज और अन्य सामान्य क्रिएटिव सहित सभी क्रिएटिव <https://drive.google.com/drive/folders/1fyZk-fik95AF11iuWf9C6cCIVZab2MOM> पर डाउनलोड के लिए उपलब्ध हैं।
3. निरंतरता और अधिकतम पहुंच सुनिश्चित करने के लिए सभी अभियान सम्बंधित पोस्ट के लिए आधिकारिक हैशटैग #HarGharTiranga और #SelfieWithTiranga का उपयोग किया जा सकता है।
  1. All employees may hoist national flag in their household premises and to upload selfies with the national flag on the official website on [www.harghartiranga.com](http://www.harghartiranga.com)
  2. Website banners and social media cover pages may be updated with the official "Har Ghar Tiranga" creatives. All creatives, including the website banner, social media cover image, and other general creatives are available at <https://drive.google.com/drive/folders/1fyZk-fik95AF11iuWf9C6cCIVZab2MOM> for download.
  3. Official hashtaages #HarGharTiranga and #SelfieWithTiranga may be used for all campaign related posts to ensure consistency and maximum reach.

यह निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं. करनाल के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।)

(This issues with approval of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.)

गुरजीत सिंह 14/8/24

(गुरजीत सिंह)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

### वितरण

1. सभी प्रभागाध्यक्ष/प्रभारी, राडेअनुसं, को उनके अधीनस्थ कार्यरत सभी कर्मचारियों में परिचालन हेतु।  
All HODs/Sections, NDRI, Karnal for circulating the same amongst all the staff members working under them.

Contd... P/2

2. निदेशक के प्रधान निजी सचिव को निदेशक, राडेअनुसं की सूचनार्थ/PPS to Director for information of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.
3. प्रधान निजी सचिव को संयुक्त निदेशक(प्रशा.) एवं वरिष्ठ कुलसचिव के सूचनार्थ/PPS for information of the Jt. Director(Admn) & Sr. Registrar.
4. द.क्षे.के.बंगलौर, तथा पू.क्षे.के.कल्याणी के अध्यक्षों को अनुपालन हेतु/Head, SRS, Bangalore & Head, ERS, Kalyani for compliance.
5. प्रभारी कंप्यूटर केन्द्र को संस्थान की वेबसाइट/ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड पर अपलोडिंग हेतु।  
I/C Computer Centre for uploading this circular on the website/E-Office Notice Board of the institute.

सुजित 17/8/24

म/प्रशा. निदेशक  
कृषि विभाग  
निदेशक, प्रशासनिक विभाग

प्रशा. निदेशक

17/8/24